
 1 

 
Z á p i s 

 
z 29. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 27. srpna 2024 od 14 hod. 
přednáškový sál Centra uměleckých aktivit, příspěvkové organizace,  

Tomkova 139, 500 03 Hradec Králové 
 

 
Přítomni: Josef Horáček, MgA. Libor Kasík, Ivan Doležal, Radek Balcárek, Ing. arch. Jan Falta, 

Josef Červeny, Mgr. Jana Patková, Jana Šandová, DiS, Miroslav Kodydek, Filip Pýcha 
 
Omluveni: Mgr. Lukáš Fiedler, Tomáš Unger, Vít Kotrbáček, Mgr. Rudolf Khol, Ing. Barbora 

Kulichová, DiS. 
 
 

Hosté: Ing. Miroslav Mejstřík, DiS., Ing. Renáta Košťálová, Ing. Petra Vaněčková, Mgr. Věra 
Doležalová, Mgr. Iva Skalská, zástupci žadatelů o individuální dotaci 

 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Poskytnutí dotací na individuální účel 
4. Výsledky jednání hodnotící komise k posouzení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 24KPG31 Modernizace prostorového a technického vybavení knihoven a 24KPG40 
Restaurování a obnova válečných hrobů/pietních míst 

5. Žádost o prominutí odvodu a penále Ing. Dalibora Mládenky – projekt č. 20KPGU2-0075 
6. Žádost o snížení schválené dotace společnosti nutprodukce, s. r. o. – projekt č. 24KPG30-0008 
7. Různé  
8. Závěr 

 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Josef Horáček. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány před 
zasedáním.  
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
Program 29. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl schválen. Schváleni byli i přítomní hosté 
jednání. Ověřovatelem byl zvolen Miroslav Kodydek. 
 
  
USNESENÍ VKP/29/102/2024 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 29. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 29. jednání 
 

  
II. volí 

ověřovatelem zápisu Miroslava Kodydka 
   
 



 2 

Hlasování: 
         Pro     9 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
K bodu 3 
Poskytnutí dotací na individuální účel 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje předkládáme 
k projednání žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Jedná 
se o projekty, které věcně spadají do oblasti kultury a památkové péče. V případě schválení poskytnutí 
dotace na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje budou finanční prostředky na 
podporu projektů uvolněny v rámci 3. změny rozpočtu kraje na rok 2024 (kapitola 48 dotační fond, odvětví 
individuální dotace). Žádosti byly projednány v RK 26.08.2024 a v budou projednány ZK 09.09.2024.  
 
 

číslo 
projektu 

projekt  žadatel o dotaci účel celkové 
náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

hlasování 

24RGI02-
0372 

Záchrana a 
oprava 
Venkovské 
usedlosti č.p. 
95 
Martínkovice, 
nem.kulturní 
památka r.č. 
107080 

Bartoníček Leoš snesení 
pískovcových 
prvků z komína, 
přezdění a 
sanace celého 
komína včetně 
pece, následné 
osazení nového 
komína 
opravenými 
pískovcovými 
prvky, ruční 
výroba 
kovaných dvířek 
pece 

286 330,00 
Kč 

200 431,00 
Kč 

Pro 9 
Proti 0 
Zdržel se 0 
 
Výbor pro 
kulturu a 
památkovou 
péči navrhuje 
podpořit 
v požadované 
výši 200 431 Kč. 
Usnesení bylo 
přijato. 

24RGI01-
0158 

Divadlo 
Teenager – 
finance pro 
roční vedení 
divadla a 
tvorbu nových 
inscenací 

Divadlo 
Teenager z.s. 

na celoroční 
chod divadla a 
na tvorbu dvou 
divadelních 
inscenací 

964 600,00 
Kč 

964 600,00 
Kč 

Hlasování o 
protinávrhu 
podpořit ve výši 
200 000 Kč. 
Pro 1  
Proti 8 
Zdržel se 0 
Protinávrh nebyl 
přijat. 
 
 
Hlasování o 
návrhu podpořit 
v požadované 
výši 964 600 Kč 
Pro 0 
Proti 7 
Zdržel se 2 
Usnesení nebylo 
přijato. 

 

24RGI02-
0395 

Odstranění 
bariéry – 
zpřístupnění 
kulturní 
památky 
imobilním 
spoluobčanům 

Jan Kolowrat-
Krakowský 

Vybudování 
výtahu se 
souvisejícími 
náklady v 
kulturní 
památce zámek 
Rychnov nad 

2 446 
000,00 Kč 

1 223 
000,00 Kč 

Pro 9 
Proti 0 
Zdržel se 0 
 
Výbor pro 
kulturu a 
památkovou 



 3 

– II. Kněžnou. péči navrhuje 
podpořit 
v požadované 
výši 1 223 000 
Kč. 
Usnesení bylo 
přijato. 

24RGI02-
0346 

Bertold Vilém z 
Valdštejna a 
Lázně 
Bělohrad 

Město Lázně 
Bělohrad 

Úhrada nákladů 
spojených s 
vydáním 
publikace o 
Bertoldu Vilému 
z Valdštejna a 
Lázních 
Bělohrad 

368 780,00 
Kč 

316 000,00 
Kč 

Hlasování o 
protinávrhu 
podpořit ve výši 
50 000 Kč. 
Pro 8  
Proti 1 
Zdržel se 0 
Protinávrh byl 
přijat. 
 

 

24RGI02-
0387 

První koncertní 
zvonohra v ČR 

Náboženská 
obec Církve 
československé 
husitské v 
Hradci Králové 

Instalace 
koncertního 
nástroje do 
zvonice Sboru 
kn. Ambrože a 
zázemí pro 
carillonéra 

2 195 
909,00 Kč 

900 000,00 
Kč 

Výbor rozhodl o 
žádosti 
nehlasovat. 

24RGI01-
0142 

Společná 
kultura v srdci 
Podkrkonoší 

OBEC 
VLČKOVICE V 
PODKRKONOŠÍ 

Marketingové a 
grafické služby 
(tisk plakátů, 
reklamy  
na sociálních 
sítích, pronájem 
billboardů atp.), 
technické 
vybavení a 
odbavení akcí 
(pronájem 
pódia, 
audiotechnika, 
dětské a 
pedagogické 
pomůcky atp.) a 
autorské a 
umělecké 
honoráře atd. 

500 000,00 
Kč 

400 000,00 
Kč 

Pro 0 
Proti 8 
Zdržel se 1 
 
Výbor pro 
kulturu a 
památkovou 
péči navrhuje 
neposkytnutí 
dotace. 
 
Usnesení bylo 
přijato. 

24RGI02-
0343 

Oprava 
krovové 
soustavy a 
střešního 
pláště 

Římskokatolická 
farnost - 
děkanství 
Kostelec nad 
Orlicí 

Oprava krovové 
soustavy a 
střešního pláště 
u poutního 
kostela Panny 
Marie Bolestné 
na vrcholu 
Homoli 

2 667 
317,13 Kč 

902 966,13 
Kč 

Pro 9 
Proti 0 
Zdržel se 0 
 
Výbor pro 
kulturu a 
památkovou 
péči navrhuje 
poskytnutí 
dotace 
v požadované 
výši 902 966,13 
Kč. 
 
Usnesení bylo 
přijato. 

24RGI02-
0322 

Obnova 
elektroinstalace 
v kostele sv. 

Římskokatolická 
farnost 
Libošovice 

Obnova 
elektroinstalace: 
elektro-

206 002,50 
Kč 

200 500,00 
Kč 

Výbor rozhodl o 
žádosti 
nehlasovat 



 4 

Prokopa v 
Libošovicích 

instalační 
materiál, 
svítidla, 
nezbytná práce, 
revize atd. 

vzhledem 
k tomu, že ještě 
není vydáno 
závazné 
stanovisko 
orgánu státní 
památkové péče 

24RGI02-
0336 

Zajištění 
havarijního 
stavu 
technického 
přístavku 
mlýna 

Společnost 
ochránců 
památek ve 
východních 
Čechách, z. s. 

Úhrada nákladů 
na opravu 
krovu, položení 
nové střešní 
krytiny, opravě 
svislých a 
vodorovných 
konstrukcí, 
vybudování WC 
a technickému 
zázemí, oprava 
sousedství 
přístavku apod. 
u Hrnčířova 
mlýna v 
Českém 
Meziříčí 

1 270 
745,00 Kč 

485 745,00 
Kč 

Pro 8 
Proti 0 
Zdržel se 1 
 
Výbor pro 
kulturu a 
památkovou 
péči navrhuje 
poskytnutí 
dotace 
v požadované 
výši 495 745 Kč. 
 
Usnesení bylo 
přijato. 

24RGI02-
0331 

Provedení 
udržovacích 
prací na 
kulturní 
památce Kostel 
Nejsvětější 
Trojice ve 
Zdoňově – 
oprava střechy 
1. etapa -2. 
část 

Spolek 
TRINITAS 

Dokončení 1. 
etapy výměny 
střešní krytiny 
ze skládaného 
šindele v 
kostele 
Nejsvětější 
Trojice ve 
Zdoňově 

1 775 
600,28 Kč 

341 000,00 
Kč 

Pro 9 
Proti 0 
Zdržel se 0 
 
Výbor pro 
kulturu a 
památkovou 
péči navrhuje 
poskytnutí 
dotace 
v požadované 
výši 341 000 Kč. 
 
Usnesení bylo 
přijato. 

 
 
USNESENÍ VKP/29/103/2024 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. doporučuje  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit/neschválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro žadatele dle tabulky výše uvedené 

 
 
 
K bodu 4 
Výsledky jednání hodnotící komise k posouzení žádostí o dotaci podaných do dotačních 
programů 24KPG31 Modernizace prostorového a technického vybavení knihoven a 24KPG40 
Restaurování a obnova válečných hrobů/pietních míst 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/26/1825/2024 ze dne 13. 05. 2024 byly 
schváleny podmínky těchto krajských dotačních programů pro oblast kultury a památkové péče: 
 

• 24KPG31 Modernizace prostorového a technického vybavení knihoven  

• 24KPG40 Restaurování a obnova válečných hrobů/pietních míst 

 



 5 

Lhůta pro podání žádosti o dotaci byla vyhlášena od 17. 06. 2024 do 28. 06. 2024 v aplikaci DOTIS 
s využitím datové schránky žadatele o dotaci. 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byla 
usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/178/2024 jmenována komise pro posouzení 
a hodnocení žádostí o dotace v dotační oblasti kultury a památkové péče na rok 2024. Hodnotící komise 
zasedala dne 05. 08. 2024, na jednání byly předloženy všechny projekty s návrhem bodování vyjádřeným 
v procentech získaných bodů. 
Dle podmínek dotačních programů lze dotaci poskytnout, pokud žádost o dotaci získá alespoň 60 % 
nejvyššího možného počtu bodů. 
 
Dotační program 24KPG31 Modernizace prostorového a technického vybavení knihoven 
Rozmezí dotace: 30.000 Kč - 200.000 Kč, maximální % podíl dotace: 70 %,  
typ dotace: neinvestiční/investiční 
Účel dotačního programu: Podpora modernizace prostorového a technického vybavení knihoven  
Doba realizace: 01.01.2024 – 30.11.2025 
 
Celkem bylo do dotačního programu 24KPG31 podáno 27 žádostí o dotaci s požadavkem na dotace 
ve výši 2.985.734,10 Kč.  
Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 24KPG31 
poskytnutí dotací 24 žadatelům v celkové výši 2.045.000 Kč. Částka 2.000.000 Kč byla schválená v 
rozpočtu pro rok 2024, částka 45.000 Kč je zařazena z nevyčerpaných finančních prostředků 
z dotačního programu 24KPG40. 
 
Dotační program 24KPG40 Restaurování a obnova válečných hrobů/pietních míst 
Rozmezí dotace: 20.000 Kč - 100.000 Kč, maximální % podíl dotace: 50 %,  
typ dotace: neinvestiční 
Účel dotačního programu: Restaurování a obnova válečných hrobů a pietních míst, které nejsou 
prohlášené za kulturní památku 
Doba realizace: 01.01.2024 – 30.11.2025 
Celkem bylo do dotačního programu 24KPG40 podáno 9 žádosti o dotaci s požadavkem na dotace 
ve výši 574.349,50 Kč. 
Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 24KPG40 
poskytnutí dotací 9 žadatelům v celkové výši 554.400 Kč. Přidělenou alokaci tvoří částka ve výši 
600.000 Kč, která byla schválena v rozpočtu pro rok 2024, nevyčerpané finanční prostředky ve 
výši 45.000 byly přesunuty do programu 24KPG31. 
 
USNESENÍ VKP/29/104/2024 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. bere na vědomí  

výsledky jednání hodnotící komise k posouzení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů 
24KPG31 Modernizace prostorového a technického vybavení knihoven a 24KPG40 Restaurování a 
obnova válečných hrobů/pietních míst 

 
Hlasování: 
Pro 9 
Proti 0 
Zdržel se 0 
 
Usnesení bylo přijato. 

 
K bodu 5 
Žádost o prominutí odvodu a penále Ing. Dalibora Mládenky – projekt č. 20KPGU2-0075 
 
Dne 31.7.2024 byla na Královéhradecký kraj doručena Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení 
rozpočtové kázně Ing. Dalibora Mládenky (dále jen příjemce dotace) v souvislosti s projektem č. 
20KPGU2-0075 „Rekonstrukce Broumovského Statku Velký Dřevíč 42 - II etapa - obnova krovu a 
výměna střechy“. Uvedenou žádostí žádá příjemce dotace o prominutí odvodu a penále za porušení 
rozpočtové kázně konkrétně vyměřené platebním výměrem na odvod za porušení rozpočtové kázně a 
platebním výměrem na penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně. 
 
 
 
 



 6 

USNESENÍ VKP/29/105/2024 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. projednal 

žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně příjemce dotace Ing. Dalibora 
Mládenky v souvislosti s projektem č. 20KPGU2-0075, který byl podpořen dotací 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně a 
neschválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně. 

 
Hlasování: 
Pro 8 
Proti 0 
Zdržel se 1 
 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Odchod Jany Šandové, DiS, příchod Ivana Doležala 
 
K bodu 6 
Žádost o snížení schválené dotace společnosti nutprodukce, s. r. o. – projekt č. 24KPG30-0008 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/25/1773/2024 ze dne 25.03.2024 
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 768.000 Kč na realizaci projektu 24KPG30-0008– „Les“ (dále jen 
„projekt“), který byl podpořen v rámci dotačního programu 24KPG30 Program na podporu audiovizuální 
tvorby v KHK. Dne 08. 07. 2024 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o snížení částky 
poskytnuté dotace projektu Les. Důvodem této žádosti je snížení původně požadované částky dotace ze 
strany Královehradeckého kraje, které bylo ze strany společnosti nutprodukce, s. r. o. kompenzováno 
žádostí o Kreativní vouchery Ministerstva Kultury České republiky. V rámci této iniciativy byl projekt 
podpořen a společnost se tak přiblížila k hranici limitu v podpoře de minimis. Společnost nutprodukce 
s.r.o. tedy žádá o snížení podpory v rámci dodržení pravidel pro splnění limitu příjemce podpory de 
minimis na částku 550.000 Kč. 
 
USNESENÍ VKP/29/106/2024 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. projednal 

žádost společnosti nutprodukce, s. r. o.  

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení výše dotace. 

 
Hlasování: 
Pro 9 
Proti 0 
Zdržel se 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 
K bodu 7 
Různé 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 
K bodu 8 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval předseda výboru Josef Horáček všem přítomným za účast 
a v 14:30 hod. jednání ukončil. 
 
 
 
……………………………………….    …………………………………… 
            Josef Horáček             Miroslav Kodydek 

 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 


